29.12.2021г.№8-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст.ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях упорядочения предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Биритского муниципального образования, руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Биритского муниципального образования (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения "Биритский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                                    Е.В. Черная

Утверждено
решением Думы Биритского
муниципального образования
от 29.12.2021 года № 8-2

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[bookmark: Par46]1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Биритского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок и объем предоставляемых иных межбюджетных трансфертов из бюджета Биритского муниципального образования бюджету Балаганского муниципального района.
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
[bookmark: Par51]
[bookmark: Par60]2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Биритского муниципального образования бюджету Балаганского муниципального района предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения согласно заключенного соглашения.
2.2. Цели, условия предоставления определяются согласно заключенного соглашения между администрацией Биритского муниципального образования (сельского поселения) и администрацией Балаганского муниципального района.
2.3. Объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением Думы Биритского Муниципального образования о бюджете Биритского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета Биритского муниципального образования бюджету Балаганского муниципального района, и расходование иных межбюджетных трансфертов органами местного самоуправления Балаганского муниципального района, производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана.
2.5. Комитет по финансам администрации Балаганского муниципального района ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию Биритского муниципального образования отчет об исполнении бюджета Биритского муниципального образования, в котором отражена информация об объемах средств, направленных из бюджета Биритского муниципального образования бюджету Балаганского муниципального района на выполнение переданных полномочий. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Балаганского муниципального района на восстановление кассовых расходов.

3. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
3.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения ежегодного объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Биритского муниципального образования бюджету МО Балаганский район на осуществление полномочий поселения, перечисленных в пунктах 3.2 и 3.3 настоящего Порядка.
3.2. Полномочие по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения в части: осуществление части полномочий по исполнению бюджета – отдельные функции в части проведения и учета операций с бюджетными средствами бюджета Биритского муниципального образования и операций получателей бюджетных средств (Администрации поселения и МКУК «Биритского сельского дома культуры»).
Расчет ежегодного объема межбюджетных трансфертов производится по следующей формуле:

D = ((P*O)*Pki*1,302)*0,1667 - МБТ,
где:
	D – размер межбюджетных трансфертов, рассчитанный по 0,1667 должностного оклада бухгалтера 1 категории, предусмотренного штатным расписанием на дату расчета межбюджетных трансфертов;
Р – оклад бухгалтера 1 категории в соответствии муниципальным правовым актом администрации Балаганского района об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Балаганский район (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала администрации муниципального образования Балаганский район и структурных подразделений администрации муниципального образования Балаганский район;
О – количество должностных окладов из расчета в соответствии с распоряжением администрации Балаганского района о формировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год;
Pki – районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области, установленные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
1,302 – начисления на выплаты по оплате труда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
МБТ – остатки перечисленных межбюджетных трансфертов по состоянию на 1 января очередного года в бюджете муниципального образования Балаганский район (далее - районный бюджет) и распределенных в равных объемах между бюджетами поселений, которые в полном объеме в текущем году произвели перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий.
3.3. Полномочие по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Биритском муниципальном образовании.
Расчет ежегодного объема межбюджетных трансфертов производится по следующей формуле:

С = ДО*Нфот*Крс*НФ+МЗ
где:
С - объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий контрольно - счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего администрации МО Балаганский район и структурных подразделений – 5745 рублей;
Нфот – норматив формирования фонда оплаты труда муниципального служащего, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп;
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, южных районах Иркутской области – 1,6;
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на фонд оплаты труда – 1,302;
МЗ – материальные запасы 1000 рублей.
Расчет МБТ, передаваемых бюджету МО Балаганский район из бюджетов поселений, распределяется в зависимости от расходов Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы».